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Uddannelsessted
Erhvervsskolen Nordsjælland
Milnersvej 48, 3400 Hillerød

Vil du vide mere?
Du er velkommen til at 
kontakte vejledningen på
telefon 4829 0000

Folkeskolens afgangsprøve og erhvervsuddannelse under ét
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Forløb
Der er tale om et forløb på 40 uger. Det vil være et såkaldt 
20/20-forløb, bestående af en kombination af:

•	 20 uger med boglige fag, heraf op til 4 uger som brobygning

•	 20 uger med erhvervsuddannelse

De boglige fag er traditionelle 10. klasses fag. Fagene i erhvervsud-
dannelserne indeholder både praksis og teori.
Overordnet set er der tale om et tilbud, der tager udgangspunkt 
i elevernes folkeskoleerfaring samt introducerer kravene til er-
hvervsrettede uddannelser

Målgruppe
•	 Unge med et ønske om alternative læringsmetoder – i form af 

praksisnære- og projektorienterede forløb

•	 Unge der er uafklarede om erhvervsretning indenfor EUD, og 
derfor kan benytte sig af den indbyggede mulighed for for-
skellige brobygningsforløb

•	 Unge der gerne vil EUD-vejen, men har brug for eller glæde af 
et 10.klassestilbud, for at modnes

opbygning
•	 Forløbets struktur er tænkt projektorienteret. Eleverne møder 

de obligatoriske boglige fag, som de kender fra folkeskolen. 
Eksempelvis dansk, matematik og engelsk forenet med prak-
tisk problemløsning via håndværksfaglige kompetencer fra 
erhvervsuddannelserne 

•	 Eleverne arbejder med tidsbegrænsede og målfaste projekter, 
hvor der opnås praktiske kompetencer og færdigheder.  Den 
projektorienterede undervisningsform bidrager også til at 
styrke elevernes læse-, skrive- og matematiske kompetencer 

•	 IT integreres som et naturligt værktøj i de forskellige projek-
ter. Eleverne vil desuden lære at bruge specifik erhvervsfaglig 
software 

Udbytte
•	 Eleverne kan afslutte skoleåret med folkeskolens afgangsprø-

ver i dansk, matematik og engelsk på 10.klasses niveau (eller 
evt. forbedre deres 9. klasses niveau)

•	 Eleverne får desuden et skolebevis fra Erhvervsskolen Nord-
sjælland

•	 Eleverne kan vælge at supplere med yderligere grundforløbs-
undervisning på ESN efter 10. klasseforløbet. Dermed kan de 
opnå alle kompetencemålene og erhverve sig et grundforløbs-
bevis. De kan så efterfølgende enten indgå en uddannelses-
aftale med en virksomhed/mester eller komme i skolepraktik 
(der kan være adgangsbegrænsning på nogle uddannelser). 
Begge veje giver adgang til at fortsætte på hovedforløbet in-
denfor den valgte uddannelsesretning og dermed afslutte 
med svendebrev 

Undervisere
•	 Forløbet vil blive bemandet med lærerteams, der består af un-

dervisere med forskellige baggrunde og uddannelser

•	 Undervisere med de fornødne linjefag til at kunne føre ele-
verne til folkeskolens afsluttende 10. klasses-prøve i fagene; 
dansk, matematik og engelsk

•	 Undervisere med erhvervsfaglige kompetencer og pædago-
gisk uddannelse

Studietur
Der vil indgå en studietur i forløbet med faglige og sociale aktivite-
ter, der må påregnes en egenbetaling på op til 1500 kr. 

10. klasse på Erhvervsskolen Nordsjælland
	 - information til forældre og UU-vejledere

4 linjer/studieretninger i 10. klasse
Tømrer/snedker
Træ, håndværk, IT, planlægning 
På Tømrerskolen lærer man om det, der 
skal til for at blive en god tømrer. Man får 
en moderne uddannelse, hvor man grad-
vist bliver mere og mere selvstændig.

Den viden og praksis får man gennem 
projekter, hvor man selvstændigt og 
i grupper udfører opgaver, som fx at 
bygge forskellige konstruktioner - helt fra 
planlægning til færdigt projekt.
Man lærer også de mange forskellige ma-
terialer at kende, der bliver brugt inden 
for byggeriet.

Gastronom
Sund kost, ernæring, livsstil
Hvis man starter sin karriere på Kok-
keskolen, oplever man et helt univers af 
forskellige fremtidsmuligheder. Vil man 
åbne sin egen restaurant? Udbrede den 
gode hverdagsmad? Skabe kulinariske 
oplevelser? Eller arbejde i et køkken? Er-
næring og sundhed er i den grad i fokus, 
og derfor udvikler faget sig hele tiden.

At arbejde med fødevarer stiller store 
krav til ens viden om ernæring og 
sundhed. På uddannelsen lærer man at 
vurdere de enkelte råvarer, planlægge en 
menu og fremstille den.

Mekaniker
IT, håndværk, service, kommunikation
Som automekaniker har man fat i en 
luftnøgle, og med fart og larm skruer man 
hjul på kundens bil. Men man bruger 
også computeren for at søge fejl på den 
bil, man har til service.

Service er også en stor del af faget. Man 
lærer at kommunikere med kunder og 
forklare, hvad man gør ved deres bil.
Som mekaniker er man altså gammeldags 
håndværker, men også tekniker med 
tændt pc og online med en bilfabrik - 
måske endda på engelsk. Man lærer alt 
om biler. 

Teknisk designer
IT, hjemmesider, 2D og 3D tegning
Som teknisk designer er man med til at 
designe alt fra eksempelvis legoklodser, 
kæmpestore vindmøller, veldesignede 
anlæg fra B&O til eksempelvis det nye 
koncerthus i DR-byen.

Uddannelsen til teknisk designer giver en 
grundlæggende viden om de opgaver, 
der skal løses, når noget skal planlæg-
ges, bygges eller produceres. Man lærer 
at undersøge, beregne, designe og 
konstruere. Der venter en spændende 
karriere, hvor man arbejder sammen 
med arkitekter, industrielle designere og 

ingeniører på tegnestuer, i designfirmaer 
og i bygge-/ingeniørfirmaer.

Det er grundlæggende, at man er begej-
stret for computeren som sit arbejdsred-
skab, da den en stor del af arbejdstiden 
går foran denne.


